
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2025 

1 
 

JIHOČESKÝ KRAJ (36) 

Arboretum Žernovice 
Atelér Z&J GEBR; Ukázková přírodní zahrada, Plavsko 
Babiččina zahrádka u Muzea Ludmila v Lužnici u Třeboně 
Botanická zahrada při VOŠ a SZeŠ Tábor 
Duševní lázně u Chloubů, Borovany 
Farma U Náhodů, Všemyslice  
Farská zahrada Nadějkov 
Herba Grata – trvalkové zahradnictví a ukázková zahrada, Radonice 
Hebarium Šejby 
Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 
Klášter Borovany – Zahrada květů 
Kouzelné bylinky, Český Krumlov 
KPZ- Komunitní přístavní zahrada, Jindřichův Hradec 
Krafferova zahrada, Jindřichův Hradec 
Kralova vila, Prachatice 
Květinová farma Kytky za humny, Dobšice  
KY.BY zahrada Chlumany 
Lom svatá Anna, Tábor - Měšice  
Mezigenerační zahrada při společnosti KreBul Prachatice 
Pepinova přírodní zarhada, Maříž 
PermaFood, Skály 
Pod Maršovskou třešní z.s., Maršov Studená - Stmilov 
Přírodní zahrada Lipák, Prachatice 
Radoléno, Lipnice 
Státní zámek Dačice 
Trvalková zahrada Tiskárna Posekaný, České Budějovice 
U Vyšaty, Chlumany 
Ukázková přírodní zahrada Na Přehájku, Týn nad Vltavou 
Ukázková přírodní zahrada U tří arónií, Drahotěšice 
Venkovská zahrada Višňová 
Zahrada ve svahu, Jistebnice 
Zahradnictví Fellmann, Dražíč 
Zahrady nad městem (dříve Pozemské nebe), Rudolfov 
Zájezdní hostinec U Jiskrů, Kbelnice 
14. 6. 2025 Arboretum Lesnické školy v Písku 
15. 6. 2025 Palackého sady Písek 
 
 

 

 

 

 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ (46)  

Akademická zahrada a Tematické zahrady-Labyrint přírody a ráj zahrad Zahradnické fakulty 
Mendelovy univerzity v Lednici 
Arnoldova vila - Muzeum města Brna 
Botanická zahrada Kejbaly - Modelová školní zahrada PdF MU, Brno Vinohrady 
Bylinková zahrada Lu a Tiree Chmelar ve Valticích 
Centrum léčivých rostlin Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, Brno 
Domov pro seniory Sokolnice,p.o. 
Domov u Františka, Újezd u Brna 
Dům zahradníka a bývalé zámecké zahradnictví, Moravský Krumlov 
Emin zámek, Šanov 
Exotická zahrada Přibice 
Fénix – abstraktní zahrada, Rosice 
Jabloňová terasa, Rosice 
Komentované procházky hrušňovými sady farma Blatnička 
Kvítí z dědiny, Terezín 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace, 
Lipová, Brno 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, pracoviště Jezírko, Brno 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Rozmarýnová, Brno 
Lipka – zahrada U Řeky, pracoviště Kamenná, Brno 
Mateřská škola Pastelky, Brno - Židenice 
Park Lužánky v Brně 
Potěšení U Jedličků s výhledem na hrad Pernštejn, Nedvědice 
Přírodní zahrada Suchých, Říčany u Brna 
Salaš Travičná, Tvarožná Lhota 
Soukromá zahrada za rodinným domem Tišnov 
Státní zámek Lysice 
Státní zámek Uherčice - zámecká zahrada a park 
Steiner Garden, Nemochovice  
Středomořská zahrada, Hrušky 
TyMyJáNová zahrada ZŠ Rousínov 
Vila Stiassni v Brně 
Vila Tugendhat- Muzeum města Brna, Brno 
Vila Wittal - Muzeum města Brna 
Villa Franke, Tišnov 
Zahrada 5 elementů, Brno sever 
Zahrada Břeclav 
Zahrada KVĚT v Blažovicích 
Zahrada Na Rozcestí, Medlovice, Vyškov 
Zahrada v kolonii, Brno 
Zahrádkářská osada Brno Kraví Hora 1 
Zahrádková osada ZO ČZS Malina, Brno Kraví Hora 
zahrady "Na konci světa", Brno - Královo Pole 
Zámecký park Břežany 
Zámek Mikulov 
ZO ČZS Brno Tesla, Brno Vodova 
ZO ČZS Moravanské kopce 
ZO KH2 Zahrádkářská organizace Kraví hora 2 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2025 

2 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ (5) 

Bečovská botanická zahrada 
státní zámek Kynžvart 
státní zámek Valeč 
Školní botanická zahrada v Dalovicích 
Zámecký park Ostrov 
 
 
KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ (16) 

A Rocha-Křesťané v ochraně přírody, Dobré 
Hospital Kuks - Bylinková a ovocná zahrada 
Komunitní zahrada Střelák, Hradec Králové 
Přírodní zahrada "U Lánské cesty", Černčice 
SANDALWOOD, zahradní spolek, Polom u Potštejna 
Sbírková zahrada Zdobín 
Soukromá zahrada Libosad, Černožice 
Státní zámek Hrádek u Nechanic 
Státní zámek Opočno 
Stinná zahrada, Trutnov 
Zahrada léčivých rostlin Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
Zahrada na Korunce, Korunka- Čermná nad Orlicí 
Zahrada u rodinného domu Častolovice (ZO ČZS) 
Zahradní kavárna a zahradnictví Trees, Červený Kostelec 
Zahradnictví Stodola, Prosečné 
Zámecká zahrada Sporckova lázeňského zámečku, Kuks 
 

LIBERECKÝ KRAJ (9)  

Bylinková zahrada Levandule, Dřevčice  
Hrad Grabštejn - park 
Květinová chaloupka Syřenov 
Skalovkové miniarboretum Velký Grunov 
Soukromá zahrada Bílý Kostel nad Nisou 
Státní zámek Lemberk – Bredovská zahrada, Lvová 
Zahrada Bylinky z ráje, Malá Skála – Sněhov 
Zahrada pro radost, Turnov 
Zámek Berštejn Hotel & Golf Resort, Nový Berštejn 
 
 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ (14) 

Arboretum Nový Dvůr 
Bylinková zahrada a muzeum života na venkově v Bystřici 
Dům přírody Poodří, Bartošovice 
Holos centrum Opava- Vlaštovičky 
Malá přírodní permakulturní zahrada na okraji velkoměsta, Ostrava-Plesná 
MartaZahrada, Písek u Jablunkova 
Oranžerie a zahrady zámku Raduň 
Piaristický klášter a zahrady Příbor 

Zahrada přítomnosti při galerii PLATO, Ostrava 
Zahradnictví WEISS s.r.o., Otice 
Zámecký park a bylinková zahrada zámek Bravantice 
Zámecký park v Odrách 
Zámecký park Paskov 
Zámek Nová Horka 
 
 
OLOMOUCKÝ KRAJ (12) 

"Na naší zahrádce" - farní zahrada ve Slatinicích 
Biokoridor Hvězdárna, Přerov 
Farská zahrada Moravičany 
Květinová farma Krásenka, Přerov Vinary 
Naděje - Mgr. Jarmila Podhorná, Brodek u Konice 
Park Michalov, Přerov 
Státní hrad Šternberk 
Tajemství lesní zahrady, Slatinice 
Za()hrada na Tabuláku, Olomouc 
Zámecký park Veselíčko 
Zámek Čechy pod Kosířem 
15. 6. 2025 Zahrada bývalé piaristické koleje v Lipníku nad Bečvou 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ (18) 

Areeál zámku a parku Učiliště Chroustovice 
Ateliér ve stodole, Žlebské Chvalovice 
Ekocentrum Stolístek Linhartice, z.s. 
farní zahrada evangelického sboru v Pardubicích 
Kavárna Staré Časy,  Ronov nad Doubravou 
Klášterní zahrady Fatimy Koclířov 
Kouzelná zahrada Lichkov 
Krajina pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní, Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem 
Oranžerie a zámecký park Letohrad 
Rodinná farma Částkov 
Školní zahrada - živly všemi smysly, Telecí 
V říši divů a Muzeum u Divnej Emmy, Zakopanka - Žamberk 
Zahrada Pod Břízou, Horní Jelení 
Zahrada u Nováků, Vyžice – Slavkovice 
Zahrada U Slaměnky, Borek 
Zahrada ve městě, Chrudim 
Zámeček Staré Ždánice 
21.6.2025 Přírodní učebna Pavoučka Poutníčka, MŠ Řestoky 
 
 
 
 
 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2025 

3 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ (34) 

Arboretum Sofronka, Plzeň - Bolevec 
Ekozahrada Raková, Raková – Rokycany 
GardenEden - okrasná zahrada v idylické krajině Pošumaví, Strašín u Sušice 
Jedlá zahrada, Plzeň 
Klášterní zahrada dominikánů - Masarykova základní škola, Plzeň 
Kovalinka, Všepadly 
Kvetoucí zahrada manželů Svobodových Vidžín 
Lufotva zahrada v Plzni 
Meditační zahrada Památník obětem zla v Plzni 
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s., Plzeň 
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
Pavilon skla PASK Klatovy 
Pěstírna DEPO, Plzeň 
Prvorepubliková zahrada, Janovice nad Úhlavou 
Přírodní park Fénix Nečtiny - Obraz v krajině Přírodního parku Manětínska 
Přírodní školní zahrada MŠ vady řeči ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, 
Lazaretní 
Přírodní zahrada „U Vodojemu“, Dýšina 
Přírodní zahrada Kornatice 
Přírodní zahrada U ledňáčka, Kornatice 
Spodní zahrada kláštera Chotěšov 
Stará škola na Prusinách, Nebílovy 
Státní Zámek Kozel, Šťáhlavy  
Syrinx Garden, Miletice  
Výukový areál na hrázi Velkého boleveckého rybníka, Plzeň Bolevec 
Zahrada a ateliér s duší, Veselí, Janovice nad Úhlavou 
Zahrada gymnázia na Mikulášském náměstí, Plzeň 
Zahrada Na Roubence, Tymákov 
Zahrada Ticha v Jezné 
Zámek Bystřice nad Úhlavou 
Zámek Luhov a zámecký park s tajemným tvrzištěm 
Zámek Veselí nad Úhlavou 
Zelený dům, Příchovice 
Zuzana Vávrová, Pytlov  
Zuzkina zahrada, Plzeň 
 
 
PRAHA (21) 

Atelier Josefa Sudka, Praha 1 
Botanická zahrada a park Střední odborné školy Jarov, Praha 9 
Botanická zahrada Fakulty tropického zemědělství, ČZU v Praze, Praha 6 - Suchdol  
Komunitní centrum a zahrada Kotlaska, Praha 8 
Komunitní zahrada Bubeneč, Praha 6 
Komunitní zahrada Mečislavka, Praha 4 
Komunitní zahrádka Paletka, Praha 9  
Královská zahrada Pražského hradu, Praha 1 
Léčebná zahrada sv. Josefa, Praha 1  

Metrofarm Císařský ostrov, Praha 7 
Oranžerie v Královské zahradě Pražského hradu, Praha 1 
Přírodní zahrada - ZŠ Montessori v Praze 12, Praha 12 
Sféra prostor, Praha 16 
Stanice přírodovědců DDM hl.m.Prahy, Praha 5  
Toulcův dvůr, Praha 10 - Hostivař  
Zahrada galerie Scarabeus, Praha 7  
Zahrada Kolovraty, Praha 10 
Zahrádky Libeňský ostrov, Praha 8  
Zahrady pod Pražským hradem, Praha 1  
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, příspěvková organizace  
Zámek Troja / Galerie hlavního města Prahy, Praha 7  
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ (60) 

ARBORETUM VE SKOŘÁPCE Z OŘECHU - ŘÍČANY, Bezručova 56 
Brázdimský statek – komunitní bydlení pro seniory 
Centrum Rožmitál pod Třemšínem 
ČAJOVÁ zahrada (městská integrační komunitní zahrada), Říčany u Prahy 
Česká zahradnická akademie Mělník – areál školy 
Česká zahradnická akademie Mělník – park Neuberk 
Experimentální zahrada pod Blaníkem, Karhule  
Geopark Říčany 
Inspirace - Ukázková přírodní zahrada, Ouběnice 
Kamýcké Hájemství, Kamýk nad Vltavou 
Klášter Sázava 
Komunitní zahrada KOZA, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Komunitní zahrada Staré školy, Vrané nad Vltavou 
Komunitní zahrada Vestec, Vestec u Prahy 
Kouzelná zahrada Říčany 
Královská levandule, Sudovice 
Květinová farma Loukykvět, Mšecké Žehrovice 
Květinový statek Gardenista, Stehelčeves 
Mateřská škola Libušín okres Kladno 
Neobyčejně obyčejná zahrada Růžová, Velvary 
Práce Šlechtín 
Průhonický park a zámek 
Přírodní zahrada s moruší, Libiš 
Přírodní zahrada Satureja - Ukázkový permakulturní projekt, Nymburk 
Rezidence Malá Louka, Kublov 
S kouskem divočiny, Říčany 
Smolotelský dvůr, Smolotely 
Soukromá zahrada Libušín 
Soukromá zahrada Zaječice 
Státní zámek Mníšek pod Brdy 
Školní farma Magic Hill, Otice u Říčan 
Tichá zahrada za poštou, Říčany 
Tykytky (květinová farma), Zderadice 
U Mikeše, Dolní Studené 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2025 

4 
 

U Toničky, Hradištko 
Ukázková přírodní zahrada Jamky, Leletice 
Venkovská zahrada Všejany 
Vesnická usedlost Davle 
Villa Rudolfa, Černošice 
Všudekvět, Pchery 
Zahrada Kamenáč, Byšice 
Zahrada na kraji Českého ráje, Boseň 
Zahrada pískovna, Třebichovice 
Zahrada Tulipania, Hlásná Třebaň 
Zahrada u Ekocentra Klenice, Mladá Boleslav 
Zahrada u Tatíčků Družec 
Zahrada u Zelené kočky, Libeř 
Zahrada všech smyslů, Říčany 
Zahrada7krás, Heřmanov u Kolešovic 
Zahradní dvůr LISTEN, Straky 
Zahrady Myšlín, Mnichovice 
Zámecký park Kačina 
Zámecký park Lány 
Zámecký park Měšice u Prahy 
Zámecký park nového zámku v Hořovicích 
Zámek Dobříš – Francouzský park 
Zámek Liblice 
Zámek Načeradec 
24. 5. a 25. 5 .2025 Zahrada Relax Borsek 
14. 6. 2025 Zámecký park Vrchotovy Janovice - Národní muzeum 
 
 
ÚSTECKÝ KRAJ (16) 

Botanická zahrada Teplice 
Bylinková zahrada Nobilis Tilia, Vlčí Hora – Krásná Lípa 
Exoti v podhradí Hazmburku, Klapý 
Komunitní zahrada Kadaň 
Levandulová zahrada Anette, Klapý 
Malá jižní stráň Knínice 
Naučný botanický park katedry biologie PřF UJEP, Ústí nad Labem 
Park Střed v Mostě 
PŘÍRODNÍ ZAHRADA U GRIZZLOCHOVA MLÝNA, Petrovice/Krásný Les 
Statek na opuce, Evaň-Horka 
Státní zámek Stekník 
Státní zámek Velké Březno 
Zahrada Arosa, Růžová 
Zámek a zámecký park v Krásném Dvoře 
Zatopený lom Mikulášovice 
zeměloď Ječinák, Žerotín 
 

KRAJ VYSOČINA (28) 

Chalupa pod lípou, Krásné nad Svratkou 

Květinová farma v javorové aleji, Pelhřimov 
Malá soukromá rodinná zahrada na hraní u Nového Města na Moravě, Řečice 
Malebný Domeček Tesařových, Třebelovice  
Moruskovic keramická dílna, Stařeč  
Muzeum Otokara Březiny z.s., Jaroměřice nad Rokytnou 
Otáhalovi Police 39 
Přírodní školní zahrada při ZŠ Kpt. Jaroše 836, Třebíč 
Přírodní zahrada Rynárec 
Přírodní zahrada Vepříkov 
Relaxační zahrada - Vavřínová zahrada, Hybrálec  
Saša Čuprová, Štěpánov nad Svratkou 
Terapeutická zahrada Domova důchodců Proseč u Pošné 
Ukázková přírodní a dobrodužná zahrada Školičky Kamarád, Nové Veselí 
Ukázková přírodní zahrada a geopark „Pod platanem“ Gymnázia Chotěboř 
Ukázková přírodní zahrada Chrástov 
Ukázková přírodní zahrada NA DOBRÉM KONCI, Hněvkovice u Ledče nad Sázavou 
Ukázková přírodní zahrada Stará Říše 
Ukázková přírodní zahrada ZŠ a MŠ Domamil 
Ukázková přírodní zahrada ZŠ Přibyslav - Brána do přírody,  Přibyslav 
Ukázková školní přírodní zahrada při ZŠ a MŠ Myslibořice, ZŠ 
ÚSVIT- zařízení SPMP, Havlíčkův Brod z.ú. 
Zahrada Návratu domů, Telč 
zahrada s biotopem, Moravské Budějovice 
Zahrada smyslového vnímání při Sociálních službách města Havlíčkova Brodu 
Zahrada v Oslavici s keramickou dílnou 
Zahradnictví Rozmarínek Petráveč 
Základní škola Nové Veselí 
Zámek Maleč 
 
 
ZLÍNSKÝ KRAJ (17) 

Centrum Veronica Hostětín 
Farní zahrada s historickou farní stodolou, Velký Ořechov 
Klášterní zahrada Velehrad 
Květná zahrada v Kroměříži 
Olivovnik.cz, Buchlovice 
Přírodní zahrada Slopné 
Přírodní zahrada ZŠ Hradčovice 
Přírodní zahrada Žlébek, Zlámanec 
Sad pod Hradiskem, Hradisko 
Sochařská zahrada, Janová 
Státní zámek Buchlovice 
školní zahrada ZŠ Hulín, příspěvková organizace 
Veskříni, Hvozdná 
Zahrada by Niky, Hvozdná 
Zahrada poznání Valašského ekocentra ČSOP, Valašské Meziříčí 
Zámecký park ve Zdounkách 
28. 6. - 29. 6. 2025 Podzámecká zahrada - Arcibiskupský zámek a zahrady Kroměříž 
 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2025 

5 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


